bis 27 bar
10 bis 50 °C
Fließfett 000, 00
Öl 20–1 500 mm2/s
30 cm3/Hub
Schutzklasse
IP54
Anwendungen

22
Bestellschlüssel P P S 3 0 – 2
Luftbetriebene Kolbenpumpe
Schmierstoff
S = Öl und Fließfett
Fördermenge
30 = 30 cm³/Hub
Generation
Schmierstoffreservoir
1 = 1.5 Liter 1)
2 = 1.5 Liter ohne Ölfilter 2)
Niveauschalter, min. Füllstsand
W1 = mit Niveauschalter 1)
XX = ohne Niveauschalter
Druckschalter
A = 16 bar 1)
X = ohne
Elektrischer Anschluss 3)
X = ohne                   A = M12×1 Buchse, 4-polig 1)
Pneumatischer Anschluss 4)
1 = Rohrgewinde M10×1
2 = Steckverbinder für Rohr ∅6
3 = Schwenkverschraubung für Rohr ∅6 1)
4 = Steckverbinder für Rohr ∅8 5)
Hauptleitungsanschluss
1 = Rohrgewinde M10×1
2 = Steckverbinder für Rohr∅6 1)
3 = Schwenkverschraubung für Rohr ∅6
4 = Steckverbinder für Rohr ∅8 5)
X = verschlossen 1) Standardausführung
2) Die Option Öleinfüllsieb ist nur bei PPS30-Pumpen
nutzbar, die nach dem 29.09.2017 produziert wurden.
3) Belegung „x“ erfolgt automatisch, wenn Niveau-
schalter und Druckschalter nicht ausgewählt sind.
4) Pneumatikanschluss muss gewählt werden
Bestellinformationen
Standardausführungen - PPS30 inkl. Niveauschalter und Druckschalter
Bestellnummer
Schmierstoff
Öl Fließfett
Einfüll-
sieb
Anzahl der
Auslässe
Auslass
Position Auslassanschluss
PPS30-21W1AA2XX2 ● ● – 1 rechts SKF Steckverbinder für Rohr ∅6mm
PPS30-21W1AA4XX1 ● ● – 1 rechts Anschlussgewinde M10x1
PPS30-21W1AA12XX ● ● – 1 links SKF Steckverbinder für Rohr ∅6mm
PPS30-21W1AA11XX ● ● – 1 links Anschlussgewinde M10x1
PPS30-22W1AA2XX2 ● – ● 1 rechts SKF Steckverbinder für Rohr ∅6mm
PPS30-22W1AA2XX1 ● – ● 1 rechts Anschlussgewinde M10x1
PPS30-22W1AA22XX ● – ● 1 links SKF Steckverbinder für Rohr ∅6mm
PPS30-22W1AA21XX ● – ● 1 links Anschlussgewinde M10x1
PPS30-21W1AA22X2 ● ● – 2 beidseitig SKF Steckverbinder für Rohr ∅6mm
PPS30-21W1AA41X1 ● ● – 2 beidseitig Anschlussgewinde M10x1
PPS30-22W1AA22X2 ● – ● 2 beidseitig SKF Steckverbinder für Rohr ∅6mm
PPS30-22W1AA21X1 ● – ● 2 beidseitig Anschlussgewinde M10x1
33
skf.com  |  skf.com/schmierung  |  skf.com/pps30
® SKF and LINCOLN are registered trademarks of AB SKF (publ).
© SKF Group 2024. All rights reserved. Please note that this publication may not be
copied or  distributed, in whole or in part, unless prior written permission is granted.
Every care has been taken to ensure the accuracy of the information contained in this
publication, but no liability can be accepted for any loss or damage whether direct,
indirect or consequential arising out of the use of the information contained herein.
PUB LS/P2 14075 DE  ·  January 2024
Certain image(s) used under license from Shutterstock.com.
Armaturen